

Dziennik Białostocki

Redakcja i Administracja w Białymstoku, ul. Górska 11, Telefon 444

JESTEM POLAKIEM!

Oto dumna odpowiedź polskiego oficera por. Rondomańskiego na pytanie, czy chce wracać do kraju

Polska skreśli nazwisko por. Maczyńskiego z rycerskiej listy wiernych Jej sług

WARSZAWA. 1.IX.

Porucznik Rondomański podstępnie porwany przez bolszewików...

Zamaszyście, z furją niestabną tego gniewu por. Rondomański wypełnił i podpisał deklarację powrotu.

P. Prezydent w Spale i w Dęblinie

Będzie na poświęceniu sztandaru 15 p.p. WARSZAWA. 1.IX. Pan Prezydent Rzeczypospolitej po kilkudniowym pobycie w Warszawie powraca dziś do swojej letniej rezydencji w Spale.

70 komunistów przed sądem

BUKARESZT. 1.9. W Kiszynio wie rozpoczął się proces 70-ciu komunistów, oskarżonych o zamiar wywołania powstania bolszewickiego.

Cztery miliony robotników niemieckich domaga się zaprzestania wojny celnej z Polską

WROCLAW. 1.9. Dziś został otwarty kongres niemieckich związków zawodowych, który będzie obradował do 5 września. W kongresie bierze udział przeszło 400 delegatów...

Niepowodzenie targów lipskich

LIPSK 31.8. — Tel. wł. — Jarmarki lipskie zapowiadają się katastrofalnie. Mimo znacznej frekwencji...

Tajemniczy napad na wachmistrza policji

POZNAN 31.8. Wachmistrz policji państwowej Panek padł ofiarą tajemniczego napadu...

Śmierć szefa lotnictwa sowieckiego

RYGA. 1.9. — Tel. wł. — Dowódca Moskwy, że został prze-

Najwyższy pomnik pokoju na świecie



Najwyższy pomnik pokoju na świecie, w Białymstoku. Wzniesiony w 1928 roku. Wysokość 13,60 m.

Katastrofa kolejowa na Podkarpaciu

11 rannych -- 5 wagonów rozbitych; dwie lokomotywy uszkodzone

KRAKÓW, 31.8. Dziś o g. 1 m. 45 w nocy na przystanku Strzyżów, w pobliżu stacji Jordanów na linii Kraków — Zakopane...

Wkrótce po wypadku wyjechał na miejsce katastrofy pociąg ratunkowy z komisją...

Stwierdzono, że powodem katastrofy było złe nastawienie zwrotnicy. Uszkodzeniu i wykołczeniu uległy trzy wagony pociągu osobowego...

Opuszczone żagle angielskiej floty handlowej

LONDYN. 1.9. Strajk marynarzy, który wybuchł we wszystkich portach dominjów wielkobrytyjskich...

Kredyty eksportowe dla Polski Raport d-ra Młynarskiego nadszedł z Londynu

WARSZAWA. 1.IX. W prezydium Rady Ministrów, pod przewodnictwem premiera Grabskiego...

jak się dowiadujemy, spotkał się w Londynie z delegatami ministerjum skarbu pp. Adamskim i Wojtkiewiczem...

Wybuch strajku węglowego w Ameryce

Wszystkie zagłębia objęte przez strajk Prezydent Coolidge odmówił interwencji

NOWY JORK. 1.9. Dziś o północy rozpoczął się strajk górników...

Nie strajkują jedynie kopalnie węgla brzońskiego. Strajk rozpoczął się w spokoju i bez zająść.

Europa staje u polskich śpichrzów Pierwsze zakupy zboża polskiego przez zagranicę

WARSZAWA. 1.IX. Ministerstwo rolnictwa i dóbr państwowych zwołuje na dziś popołudniową konferencję w sprawie eksportu zboża zagranicę.

żem tegorocznym już dokonano. Między innymi jedna z większych eksportowych firm pomorskich zawarła umowę na dostawę zboża dla Czechosłowacji.

Bohater wojny światowej bezreki gen. Gouraud o znaczeniu siły militarnej Polski na szachownicy europejskiej

Piechota, kawalerja, artylerja, lotnictwo, intendentura -- stoja na wysokości zadania

Powróciwszy z Polski do Paryża gen. Gouraud udzielił kilku dziennikom francuskim wywiadów na temat siły i sprawności bojowej armji polskiej.

Wszyscy członkowie misji angielskiej, rumuńskiej, czechosłowackiej, hiszpańskiej i innych, którzy jak ja śledzili manewry polskie na Wołyniu...

dobrej koncepcji i szybkiego wykonywania rozkazów, jak również doskonałego działania środków pomocniczych...

Drogą na Paryż pojechał min. Skrzyński do Genewy

WARSZAWA. 1.IX. Na poniedziałkowym posiedzeniu Kom. politycznego ministrów, minister spraw zagranicznych, p. Al. Skrzyński...

Umowa monarchistów Austrii i Węgier o powołaniu na tron Habsburgów

BERLIN. 1.9. Niemiecki organ komunistyczny „Rote Fahne” ogłasza umowę, zawartą między monarchistami austriackimi i węgierskimi...

Ameryka sygnalizuje udział Polski i Czechosłowacji w konferencji aliancko-niemieckiej

LONDYN. 1.9. — Tel. wł. — W konferencji aliancko-niemieckiej, która ma się odbyć 25 września w Lozannie...

Wiadomość ta nadeszła do Londynu z Waszyngtonu. Jedno z części w kołach amerykańskich twierdzą, że w konferencji lozańskiej weźmie udział przedstawiciel Stanów Zjednoczonych...

Gniezno ofiaruje p. Prezydentowi samochód

Z Gniezna donoszą: Podczas uroczystego obchodu 900-nej rocznicy koronacji króla Bolesława Chrobrego, który to obchód ma się odbyć w obecności p. Prezydenta Rzeczypospolitej...

Table with financial data: GIEŁDA WARSZAWA. 1.IX. Akcje neco mocniejsze. Waluty w zaofiarowaniu. NOTOWANIA POPOŁUDNIOWE Banknoty...

Piętno hańby

Z powodu jednego niewinnego klamstwa

Sprawa - dowódca jednostki zabił niewinnego

WARSZAWA, 31.8.

Czasem się tak żyje ludzkie w splocie przetrwałych wydarzeń...
Przed niewinnym właśnie wzięcia i hańby stał.

Wobec tego, kolegi z lat obywatelskich, i ponieważ nie ten tu Maszkiewicz...
Sprawa tamtejszej wzięcia dla Maszkiewicza nieprzemysłowy obrót, gdyż policjanci, wysłani w pół godziny po tajemniczym strzale do jego mieszkania...

Obecnie w drugiej instancji obrotowa przetrwała, adw. Błażewicz...
A tylko jeden krok dzielił go od litery wyznaczonej i ulegalizowanego przez wyrok sądowy...

Nieogladna niewiasta

sadala, że robi bardzo dowcipnie, zatajając obecność Maszkiewicza w domu...
Sąd okręgowy na podstawie szeregu poszlak, skazał oskarżonego

Protesty weksli zwiększyły się w lipcu

Na płatnych 146,7 milionów złotych zaprotestowano 5,2 miliony

WARSZAWA, 31.8.

Odbitek weksli zaprotestowanych w Banku Polskim stał...
W lipcu 1936 roku spółka akcyjna „Piaś” dostarczyła p. Litzenbaumowi towar, na który ten wystawił weksle na sumę 4 miliardów 300 milionów marek.

W lutym 1936 roku spółka akcyjna „Piaś” dostarczyła p. Litzenbaumowi towar, na który ten wystawił weksle na sumę 4 miliardów 300 milionów marek.

W Genewie rozegra się ostra walka o Mossul

Turecja odmasa wszelkie kompromisy

GENEWA, 31.8. — Tel. wł. — Przedstawiciel Turcji, który weźmie udział w 6-jej sesji zgromadzenia Ligi Narodów, otrzymał nowe dyrektywy z Angory w sprawie Mossulu.

kompromisy i do ostatka bronił postulat oddania Turcji Mossulu.

Nadsk bolszewików na Niemcy

Sensualni rokowania Hamannów, by wstrzymać Niemcy od wejścia do Ugry

WIEDŃ, 31.8. „Wiener Allgemeine” donosi z Berlina, że rokowania sowietów - niemieckie w sprawie traktatu handlowego...
Rząd turecki polecił swym delegatom odmasa: jakiekolwiek

W Holandii niemieckich sadza, że Sensualni pragną wyrzucić nacisk na rząd niemiecki w kierunku ulżyczenia Niemcom paktu gwarancyjnego i niestawienia Niemiec do Ligi Narodów.

Współne manewry estońskiej i litewskiej armii

odbyły się w roku poprzednim, na sowieckim pograniczu

RYGA, 31.8. — Tel. wł. — Prasa estońska komunikuje, że w roku poprzednim na pograniczu estońskiej i litewskiej armii...
W roku przyszłym projektowane są wspólne manewry obu

tych armii na pograniczu sowieckim, — przy czym kierownictwo manewrów sprawować będą kolejno — sztab generalny estoński i litewski.



Największy port w Polsce, przebiegający przez miasto Gdynia.

Nowy transport monet srebrnych

W trzech debetach nadzień dla Warszawy przez Gdynię nowy transport 2-letni monet srebrnych, które wykonano w...

5-cio złotych z lat 1919 i 1924

Niektóre z nich nadzień dla Warszawy przez Gdynię nowy transport 2-letni monet srebrnych, które wykonano w...

TRZY LATA W UKRYCIU PRZED WOJNYM SĄDOWYM I POZWEM

ZMIENNY WIDOK SPOŁECZNEGO — U SPYTAWE PRZEBIEGU WĘKSLI MARKOWYCH

WARSZAWA, 31.8.

Ważna i charakterystyczna dla naszych stosunków handlowych sprawa rozpoznawana w sądzie apelacyjnym.

Tematem było przerachowanie weksli markowych na walutę złotową.

To sprawa jest następująca: W lutym 1933 roku spółka akcyjna „Piaś” dostarczyła p. Litzenbaumowi towar, na który ten wystawił weksle na sumę 4 miliardów 300 milionów marek.

Kiedy jednak przyszedł termin płatności, p. Litzenbaum, jak to się teraz z nas niestety bardzo często zdarza, weksle depozycy do protestu.

zyskał nakaz przymusowego ściągania długu — zarządził jednak operacji ze względu na szalony spadek waluty markowej.

Do piero po ogłoszeniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o przerachowaniu marek na złote wystąpiła firma „Piaś” do sądu z wnioskiem o przerachowanie weksli na 100 proc.

W dniu 8.327 złotych. Wniosek motywowano tem, że weksle wydane były za pobrany towar i że zwolnić w placeniu wywołał dłużnik, który spekulował na spadku marki.

Sąd okręgowy nie podzielił zdania powodów i zasądził pretensję w wysokości 10 proc. Imnego zdania była druga instancja, do której odwołał się pełnomocnik „Piasa”.

Bezpośrednia komunikacja z Sowiecami

Polsko-sowiecka konferencja kolejowa zaczęła obrady 15 września

15 września odbędzie się w Moskwie konferencja przedstawicieli polskich i sowieckich, aby opracować przepisy wykonawcze do polsko-sowieckiej konwencji kolejowej.

W ten sposób umożliwione będzie otwarcie regularnej bezpośredniej komunikacji między Polską a Sowiecami.

Nad mogiłą jeńców wojennych w Budziszynie

czuwa anieli, śluga Romualda Zarycha

„Chrystus” pana Romualda Zarycha jest jego ostatnim monumentalnym dziełem, ale nie jedynym. Na wystawie przemysłu artystycznego na Zjeździe, tuż przy moście Kierbedzia, są jego bardzo mocne w wyrazie głowy „Madonna z Dzieciątkiem”, utrzymana w charakterze polskiego baroku i przepyszny bust prof. Noakowskiego.

dowiedzieli towarzysze niedoli, posypały się datki medzarzy; po marce, po kilka feników składali się biedacy, od ust sobie dosłownie odłamując. Widzieli niemieckie okazywały się na tyle ogłędne, że dąły sam materiał, a nawet kaźni wybudować sepe, w której pracowali nad wykonaniem polskiego baroku i przepyszny bust prof. Noakowskiego.

— Jaka jest geneza tego pomnika? — zapytuje artysta.
— O, to dawna historia! Byłem wzięty do niewoli w Prusach Wschodnich przez Niemców i osadzony w obozie jeńców w Budziszynie. Straszne tam było życie. Codzień umierało po kilku kolegów z niedostatków i wyścienienia. Mnożyły się mogiły na biednym cmentarzu jeńców. Zaczęłem wówczas doświadczać dziwnego wrażenia. Zdawało mi się, że duchy zmarłych moich towarzyszy przychodzą do mnie, rozmawiały ze mną, skarżały się, że żaden ślad widomy nie zostanie po nich na ziemi. Już mi głębiej wewnątrz nakazywały wnieść pomnik tym ich towarzyszy. Zaczęłem wtedy się o tem

Kuropy w Kłajpedzie czekają

rozwiązania narad polsko-litewskich

Przygotowani do handlu z Polską

Z Kłajpedy nadeszła wiadomość, że niebawem rozpocznie się prace nad powiększeniem i ozdobą portu kłajpedzkiego, na co wyasygnowano już 4 miliony litów.

Przedstawiciel polski przygotowania prezydent dyrekcji kłajpedzkiej, p. Bakiler, wyraził nadzieję, że z chwilą rozpoczęcia spławu drzewa polskiego na Niemnie, życie handlowe Kłajpedy i ruch przemysłowy wejść na nowe i gęsto oczekiwane tory.

Polska zaproszona do Filadelfii

na wszechświatową wystawę

Przedstawiciel wszechświatowej wystawy w Filadelfii, p. Baker, przybył do Warszawy i przybył wczoraj przez p. premiera Grabskiego i ministra spraw zagranicznych, p. A. Skrzyńskiego.

Wielkość dzienników filandzkich jest zdania, że Filandzka, między do wyboru dwie koncepcje polityczne: balticko-polską i skandynawską, powinnas stanowczo odwołać się do drugiej.

Szwecja wciąga Finlandję w orbitę swych wpływów

Finlandja przedkłada koncepcję balticko-polskiej

TALLIN 31.8. — Tel. wł. — Donoszą z Helsińskiego: Wizyta króla szwedzkiego w Finlandji była, jak twierdzi prasa fińska — niemiłosiernie sędziwej przeczności, ale miała również charakter polityczny.

Wielkość dzienników filandzkich jest zdania, że Filandzka, między do wyboru dwie koncepcje polityczne: balticko-polską i skandynawską, powinnas stanowczo odwołać się do drugiej.

Polski węzeł zapotrzebuje Łobuz

Jest lepszy i taniej od angielskiego

RYGA, 31.8. — Tel. wł. — W celu siarczystego zapotrzebowania państw baltickich w większej mierze w polski węzeł, który jest znacznie taniej od angielskiego, a nie ustępuje mu w dobroci.

Wielkość dzienników filandzkich jest zdania, że Filandzka, między do wyboru dwie koncepcje polityczne: balticko-polską i skandynawską, powinnas stanowczo odwołać się do drugiej.

Ordynarna reklama sowieckiego militarizmu

Widać ją dyplomata litewski

RYGA, 31.8. — Tel. wł. — Korpusów, samobitów, czolgów i t. d. litewskich dyplomata w Warszawie, z okazji przyjeżdżających do niego parlamentarzystów sowieckich.

Wielkość dzienników filandzkich jest zdania, że Filandzka, między do wyboru dwie koncepcje polityczne: balticko-polską i skandynawską, powinnas stanowczo odwołać się do drugiej.

Manewry ukazały nie być zardłane przeciw Polsce

Odnosi wrażenie gwałtowności i agresji

WIEDŃ, 31.8. — N. Fr. Presse — donosi z Moskwy: (Nowy) Ukazała wojnowy z Krynica i omocione jeziorów zdemontowały w rozmowie z dyktando i mi podobnie do wielkich...

Wielkość dzienników filandzkich jest zdania, że Filandzka, między do wyboru dwie koncepcje polityczne: balticko-polską i skandynawską, powinnas stanowczo odwołać się do drugiej.

POCZTA FABRYKUJE TRUPY

Młody buchalter z Warszawy otrzymał fałszywą depezę o śmierci narzeczonej

Zapłakał, pojechał i padł w... ukochane ramiona

(Od własnego korespondenta)

WARSZAWA, 1.IX.
Dzłwne rzeczy dzieją się na poczcie.
Dwudziestopięcioletni p. Wiktor Nus, buchalter (Twarda 10) ma w Kowlu narzeczoną, pannę Lichtensztajn, studentkę. Ponieważ dziewczyna nie jest bogata, więc młodzi radzą sobie jak mogą.
Przed dwoma tygodniami buchalter posłał narzeczonej przekazem telegraficznym 30 złotych. Po kilku dniach otrzymał od niej alarmującą pocztówkę z wiadomością, że pieniądze jeszcze nie nadeszły. Zdumiony, pobiegł na pocztę i wniósł reklamację.
Następstwa tego kroku były tragiczne, bowiem na zapytanie urzędu warszawskiego przyszła z Kowla urzędowa depeza,

donosząca o śmierci p. Lichtensztajnowny.
Dokument ten tak się przedstawił:
Urząd pocztowy Warszawa 2
Wiktor Nus — Twarda 10, Kowel 81 — 21 — 17.8 — 8.50.
Przekaz telegraficzny 15.8 nr. 1851 na 30 zł. Lichtensztajn, Kowel, nie doręczony — adresatka umarła — kierownik poczty Kowel.
Buchalter zapłakał, ubrał się w czarny garnitur i wraz z ojcem, matką oraz bratem wyjechał pośpiesznym pociągiem do Kowla.
Można sobie wyobrazić, jakie sceny rozgrywały się w mieszkaniu narzeczonej. Starzy i młodzi popłakali się z radości.
Reklamacje na poczcie w Kowlu i w Warszawie nie odniosły skutku.

Nieszczęsny przekaz na 30 złotych przypadł. Nikt nie wie, co się z nim stało.
Pan Wiktor Nus i panna Lichtensztajn powinni przyspieszyć termin ślubu, bo kto wie, może poczta zechce teraz uśmiercić narzeczonego.
A figle tego rodzaju nie należą do przyjemnych.

ODCHODZĘ...

Po dziesięciu latach tułaczki, drogista z ulicy Złotej dowiedział się strasznej prawdy

Zona, uznana oficjalnie za wdowę, poślubiła jego brata

(Od własnego korespondenta)

WARSZAWA, 1.IX.
W roku 1915, podczas ogólnej mobilizacji, rosjanie wzięli do wojska p. Karola S., właściciela składu aptecznego przy ulicy Złotej. W domu pozostała żona — Janina.
Do zajęcia Warszawy przez Niemców drogista często pisywał listy. Po odwołaniu armii rosyjskiej z Polski

p. Janina nie otrzymała żadnej wiadomości, a gdy zawarto pokój, żołnierze wracający z frontu przynieśli jej smutną nowinę. Oto, według ich opowiadań — p. Karol S. zmarł od ran w szpitalu wojskowym. Znaleźli się nawet dwaj świadkowie, którzy na piśmie złożyli szczegółowe zeznania.
Pani Janina oficjalnie została wdową. W roku 1919 brat rodzony nieboszczki poprosił ją o rękę. Zgodziła się chętnie na powtórne zamążpójście. Wzięli ślub, zamieszkali w starym gniazdku przy ulicy Złotej i doczekali się dwójga dzieci.
Pożycie było szczęśliwe. W ciągu sześciu lat nic nie zwiastowało mającej nastąpić burzy.
Aż oto wczoraj, gdy małżonkowie z dziećmi zasiedli do obiadu,

w przedpokoju rozległ się dzwonek. Drzwi otworzyła służąca. — Proszę pani, jakiś pan dopytuje się o panią — oznajmiła. Meżatka wstała od stołu. Po chwili w przedpokoju rozległ się okrzyk trwogi. Coś ciężkiego runęło na podłogę.
Pan domu wybiegł z jadalni i ujrzał żonę leżącą bez zmysłów. Obok stał jego starszy brat.
Karol. Zapewne domyślał się prawdy, gdyż w milczeniu uścił wyciągnięte dłonie i zajął się ceczeniem tej, która była jego nadzieją.
— Żyje, jak widzicie. Wracam z Mongolii. Ale nie będę wam psuł szczęścia.
Zarzucił plecak na ramie, a rękę wziął łaskę i wyszedł.

Wiedeńska piękność



ZE SWYM ULUBIENCEM
Na fotografii widzimy nowe uczesanie głowy, bardzo rozpowszechniające się wśród pań wiedeńskich.

PASZTET Z MRÓWEK

galareta z glist --

to żaden rarytas

wobec przysmaku marokańskiego:

PLACKA Z TŁUCZONEJ SZARAŃCZY

Apetyt ludzki i smak jest wszechstronny, a to co uchodzi w jednym kraju za przysmak, uważane jest w drugim za obrzydliwość.
Frykasem Chifczyków są stęchłe jaja,
Jawajczycy uważają za przysmak pasztet z mrówek, w Persji, w Macedonji i na różnych wyspach greckich zjadają srukosze pewne

smacznym daniem kuchni maurytańskiej podajemy przepis na to pieczywo:
Żywej szarańczy odrywa się łapki i skrzydełka i zanurza się jej tułów w ukropie.
Wyjmuje się z wody, suszy na słońcu, a potem miele na proszek.
Do proszku dodaje się trochę maki i cukru i piecze się placek.
Ma to być znakomite jedzenie.

Zbóje pod Okęciami

Do 23-go komisariatu

przywiózł samochód trzech zakrwawionych wycieczkowiczów

(Od własnego korespondenta)

WARSZAWA, 1.IX.
Tramwajem linii „A” pojechali wczoraj na wycieczkę do Okęcia pp. Feliks i Franciszek Łuczkow-

scy (Siewierska 1). Trzeci uczestnik p. Wacław Kralczyński (Kopernika 10) wybrał się na rowerze.
W pobliżu Okęcia na szosie Grójeckiej p. Kralczyńskiemu za stąpiło drogie czterech drabów. Brutalnym pchnięciem zrzucili go z roweru,
kazali mu zdjąć ubranie, zabrali nawet kapelusz i krawat. Poturbowany cyklista pozostał w bieliznie.
W chwili po rabunku zjawili się pp. Łuczkowscy. Zamieniwszy kilka słów z obrabowanym przyjacielem, nie zwlekając, rzucili się w pogoń za bandytami.

Ale napastnicy byli silniejsi i nie ulegli się pościgu. Po krótkiej walce, na szosie leżały trzy zakrwawione postacie.
Rannych przewiózł do 23 komisariatu kierowca przejeżdżającego auta. Pomocy udzielił im lekarz Pogotowia.
Zorganizowana przez dyżurnego przodownika obława nie doprowadziła do ujęcia bandytów.
ale udało się odebrać rower i garderobę p. Kralczyńskiego. Uciekając przed pościgiem, rabusie porzucili łupy na szosie.

W Ameryce stampion mistrz którykolwiek dyscypliny sportowej jest bardziej popularny, niż np. mąż stanu. Ciepłota, gdy mistrzem tym jest kobieta, tak uroczą, jak panna Ellen Gray z Los Angeles.
Panna Gray uchodziła za gwiazdę brylantowej keya i trener jej uważa, że w najbliższych mistrzostwach światowych odegra ona wielką rolę.

Brylanty w plasku

POLA DJAMENTOWE
OGRODZONE
zasiekami drucianymi

Następca tronu angielskiego który bawi od kilku miesięcy w Afryce, odwiedził w ostatnich dniach sławne pola brylantowe należące do najbogatszego człowieka w Afryce, niejakiego Mr. E. Piersa.
Posiadłości króla brylantowego obejmują obszar kilkuset kilometrów plasku, z nośrdem którego wygrzebują różni nędzarze i awanturnicy drogie kamienie.

Dla ochrony skarbów przed złodziejami i rabusiami rozciągają się wokół pól brylantowych gęste zasieki druciane naciągane silnym prądem elektrycznym.
W kilku tylko miejscach, dobrze strzeżonych, są przejścia, a dzień i noc krąży po obszarach djamentowych warty konne i automobilowe.

Mistrz kobiecy w hockeju



W Ameryce stampion mistrz którykolwiek dyscypliny sportowej jest bardziej popularny, niż np. mąż stanu. Ciepłota, gdy mistrzem tym jest kobieta, tak uroczą, jak panna Ellen Gray z Los Angeles.
Panna Gray uchodziła za gwiazdę brylantowej keya i trener jej uważa, że w najbliższych mistrzostwach światowych odegra ona wielką rolę.

SPORT

Lekkoatletyczne zawody wojskowej szkoły sanitarnej

W dniu 1-ym września 1925 r. w Parku Sobieskiego odbyła się pierwsza zawodowa lekkoatletyczne wojskowej szkoły sanitarnej.
Program obejmie skoki, bieg, rzuty oszczepem i pchnięcia kula.
W swoim czasie „Express Poranny” pomieszcil interesujący wywiad z kandydatem W.S.S. pułk. Hubickim. Warszawa niewątpliwie zainteresuje sprawą fizycznego wychowania w szkole, która, jak wemy z wywiadu, wzbudziła wielkie zainteresowanie zagranicy.

Polska -- Finlandja 2:2 (0:1)

HELSINGFORS, 30.8. Rozegrane w dniu dzisiejszym zawody międzynarodowe w piłce nożnej Polska — Finlandja dały wynik nierozstrzygnięty 2:2. Do przerwy szczęście sprzyja więcej Finlandji, która uzyskuje bramkę. Po

przerwie przewaga reprezentacji polskiej, która przez Stalińskiego i Kaluzę uzyskała dwie bramki, (druga bramka z wulgiel). Wyroznił się w obronie Gorfeltz i Gintel, w ataku Kaluza. (CS)

WALKA MARYNARZY JAPOŃSKICH z mnichami o film

Obrazu zawodu nie może być propagandą religij

Otani Kocho, przeor buddyjskiej świątyni w Kantonie zauważył, iż nie przybysza mu wcale wyznawców, więc jako człowiek waleczny postanowił rozpocząć propagandę.
W tym celu zabrał się do napisania scenariusza filmowego a towarzyszy mu „Nikatsu Film-Comn” podjęło się przemienienia go na obraz-światłocin.
Scenariusz był bardzo prosty. Pewien kapitan okrętu, człowiek zły, rozpustny, okrutny i swą żonę i w dodatku przemymnik opium zapożyczył z buddyjskim mnichem i pod wpływem jego nauk stał się

szlachetnym człowiekiem.
Do współdziałania w pracy klasztoru zakonnie buddyjskich. W ten sposób o tak sławnym i rozgłoszonym obrazie, z marynarzy japońskich wyjąta pił z energicznym protestem, upatrując słuszenie obrazę swego zawodu.
Żadne rokowania nie pomogły. Marynarze oświadczyli, iż nie zgodzą się na film jeśli będzie wyświetlan.

Z MOICH WYWCZASÓW W SZPONACH OKRUTNIKA

Ciechocinek, w sierpniu.
Miała Francja swego filozofa z Tesney, ma Ciechocinek swego okrutnika z dworka Belle-Vue, czyli kierownika działu wodoleczniczego d-ra Rudzkiego. Za mianem, które Mu nadałem, biorę na siebie całkowitą odpowiedzialność, a sądzę, że po przeczytaniu opowieści poniższej Szan. Czytelnicy przyznają mi rację.
— Za jakiś tydzień, czy 10 dni niech pan wpadnie do mnie — powiedział mi szan. doktor na zakończenie pierwszej wizyty.
No, i wpadłem, w ścisłem tego słowa znaczeniu — wpadłem!
Zgłosiłem się zbiedzony, znękanym wszelkimi półkapielami, natryskami i t. d. Przybrałem minę pokorną niewypłacalnego dłużnika, albo obecnego dryndziarza wobec pasażera, albo adepta literackiego, przekraczającego poraż pierwszy próg redakcji, albo męża, który nad ranem wraca do stęsknionej małżonki.
Myślicie, że to coś pomogło? Nic a nic!
— A, jesteś pan! — odezwał się do mnie okrutnik z Belle-Vue.
— Tak, jestem, — wyjąkałem, — ale właściwie wolałbym nie być, więc może tego...
— Niema żadnego „tego”! Jak się pan czuje po zabiegach?

— Strasznie jestem osłabiony...
— To dobrze!
— Krzycz mam nihy z waty...
— To bardzo dobrze!
— Nogł jak z gliny...
— To jeszcze lepiej!
W imię Ojca i Syna! Cóż mam powiedzieć takiego, by „okrutnik” uznał, że jest gorzej i złagodził trochę tortury hydropatyczne?
— I taki jestem ciągle senny, jak poseł ludowy w czasie rozpraw nad polityką zewnętrzną!
— To najlepiej!
Nie, widocznie nie dam rady! Skłaniam więc głowę z rezygnacją i szepcę nieśmiało:
— Możeby więc pan doktor zechciał nieco złagodzić kurację...
— Ani myślę! To wszystko, co pan mówi, dowodzi, że kuracja działa, że robi swoje, a więc, żeby była skuteczniejsza, to ją trochę zaostrzymy!
No, czy nie wpadłem?
Przechodzę więc teraz zaostrzoną kurację. Jak to wygląda, nie będę Wam opowiadał, by nie za krwawiać serc. Powiem tylko, że jeżeli wkrótce przywieziony będzie do Warszawy strzęp ciała ludzkiego, rozmoczonego, zamrozonego, ugotowanego, zmasakrowanego, — to będzie wszystko, co dozwolanie z Waszego służy

Modnise południowo-afrykańskie



NAJMODNIEJSZE UCZESANIE GŁOWY.

Wyłom w modzie „a la garçon”



WŁOSY SIĘ PO DŁUŻAJĄ
Na fotografii widzimy najnowszą modę uczesania damskiego. Gładką uczesanie i dokoła równo obcięte głowy zanikają.

Przed Sądem Doradczym w Białymstoku stanie podpalacz.

Znaną była wszystkim w osadzie Milejczyce pow. Bielskiego rodzina właściciela młyna, Michała Tymoszewicza.

Ojciec miał zbroję okolicznym włościanom, a syn zbijał baki, poznał się z podejrzanyimi osobnikami, ci mu przewrocili w głowie i w rezultacie Piotr Tymoszewicz stał się „komunistą”. Właściwie został narzuconym w ręku komunistów, którzy polecieli mu kolporterz bibuły komunistycznej.

Przylapano go na gorącym uczynku rozpowszechniania odezw komunistycznych, sąsiedzi zgodnie zeznali prawdę, a szczególnie obciążającymi były zeznania gospodarza Pawła Teodorowicza.

Piotr Tymoszewicz stanął przed sądem w Białymstoku i uzyskał wyrok 11 miesięcy twierdzy, akurat tyle ile trzeba na dokładne przemyślenie doktryn Marxa.

Po procesie ojciec, młynarz, Michał Tymoszewicz, i przyjaciel Piotra Tymoszewicza, Jan Abramowicz odgrzązali się często. — Teodorowicz nas popamięta. My mu nie darujemy.

Paweł Teodorowicz rozamił, że to nie sąły i zwrócił się do policji, komunikując o pogroźkach i prosząc o opiekę.

Jakoś czas pewien upłynął pozornie spokojnie. Nagle z przyczyn niewiadomych wybuchł w dniu 9 sierpnia r. b.

pożar w zabudowaniach rodziny Teodorowiczów. Zajął się stodoła i spłonęła z przyczyn niewyjaśnionych.

Przybyła na pożar policja, zaczęła sąsiadów do gaszenia ognia niezawsze skutecznie. Poster. policji Wójtkowski wpadł do chałupy Abramowicza

aby go wezwać na pomoc. Abramowicz widocznie zmieszal się, był w ubraniu, lecz bosy. Po tem wykryto od ogrodu za stodołą spaloną ślady stóp bosych. Przymyślno sobie Abramowicz.

Pomiary stóp Abramowicza i śladów wykrytych zgadzały się, wobec czego arestowano go i odstawiono do Bielska. Tu na posterunku policji w dn. 12. VIII. r. b. Abramowicz

przyznał się, że podpalił stodołę Teodorowiczów przez zemstę za zeznania na niekorzyść komunisty P. Tymoszewicza. Takież zeznanie złożył u sędziego śledczego II rewiru na pow. Bielski. W dniu 24 sierpnia r. b. Abramowicz

cofnął swe zeznania pierwotne i twierdził, że zostały one wymuszone, że jest niewinny. Nie przekonało to władz prokuratorskich, wobec czego

Jan Abramowicz stanie w dniu 10 września r. b.

przed Sądem Doradczym w Białymstoku, jako oskarżony z art. 562 cz. III K. K. Niewyswietloną jest i ciekawą w tej całej sprawie rola Tymoszewiczów. Wyświetli ją zapewne

przewód sądowy. Bronić oskarżonego z urzędu będzie p. mec. Wl. Otto.

Wiadomości Białostockie w kilku wierszach.

Sędzia pokoju i Okr. p. Nawrocki powrócił z urlopu i objął urzędowanie. W Izbie Skarbowej w dniu 2 września odbędzie się posiedzenie komisji do spraw państwowego podatku od nieruchomości. Prezyd. Szumański onegdaj powrócił z Warszawy i objął urzędowanie. P. dr. Kalański wczoraj powrócił z urlopu wypoczynkowego i objął urzędowanie. Inspektor starostw dr. Wittek od jutra rozpocznie 4 tygodniowy urlop wypoczynkowy.

Warunki mianowania podporucznika rezerwy.

Na podstawie rozporządzenia wykonawczego Ministra Spraw Wojskowych do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej mogą ubiegać się o uzyskanie stopnia podporucznika rezerwy ci, którzy obecnie w wojsku nie służą:

- 1) Posiadają cenzus naukowy co najmniej w zakresie ukończonych 6 klas szkoły średniej lub równorzędnej.
 - 2) ukończyli z wynikiem pomyślnym jedną ze szkół względnie jeden z oficerskich kursów doszkolenia w wojsku polskim w b. formacjach polskich lub armjach zaborczych, albo zgłosili się przed dniem ratyfikacji przez Sejm traktatu ryskiego ochotniczo do W. P., w czasie służby w W. P. przebyli co najmniej na froncie 6 tygodni i posiadają przygotowanie wojskowe w zakresie, jaki określił minister spraw wojskowych.
 - 3) Posiadają kwalifikację moralną, bez zarzutu, oraz także kwalifikacje służbowe z czasu ich służby w wojsku.
- Ponadto o stopień podporucznika rezerwy mogą się ubiegać ci, którzy formalnie cenzusu naukowego (6 klas szkoły średniej) nie posiadają, a którzy jednak ukończyli z wynikiem pomyślnym jedną ze szkół, względnie jeden z oficerskich kursów doszkolenia w W. P., w b. formacjach polskich lub armjach zaborczych, przyczem zaznacza się, że mianowania ich będą dokonane jedynie w wyjątkowych zasługujących na szczególne uwzględnienie wypadkach.
- W związku z tem wzywa się aspirujących do uzyskania na podstawie wyżej podanych postanowień stopnia podporucznika rezerwowego do składania stosownych podań najpóźniej w terminie 3-ch miesięcy od ogłoszenia niniejszego.
- Podania mają być składane (względnie przesyłane pocztą) w tych P. K. U., w których ewidencji kandydat dany pozostaje.
- Wszelkich szczegółowych informacji oraz jakie dokumenty należy dołączyć do podań, udzieli oficer ewidencyjny przy Starostwie w godzinach od 10 do 13 codziennie.
- Wszyscy podchorążowie, którzy nie odpowiadają warunkom, określonym w wyżej powołanym rozporządzeniu, nie mogą uzyskać stopnia podporucznika zawodowego względnie rezerwowego, zostaną przemianowani na chorążych zawodowych, wzgl. rezerwowch.

Pożar od uderzenia piorunu.

W dn. 27 b. m. o godz. 17-jej we wsi Szumowo, gm. Dolistowo, od uderzenia piorunu spłonęła doszczętnie stodoła ze zbożem Kosakowskiego Stanisława. Straty wynoszą 19.210 zł.

Obwieszczenie.

Sąd Okręgowy w Białymstoku, jako Rejestrowy obwieszcza, iż do rejestru handlowego dział A, wciągnięte zostały następujące firmy: (Ciąg dalszy) W dniu 27 czerwca 1925 r.

Pod Nr. 3992. Firma przedsiębiorstwa: „Sprzedaż towarów biawatnych — Fejga Berenrojs”. Przedmiot: sprzedaż towarów biawatnych. Siedziba: miasteczko Kleszczelach, powiatu Bielskiego. Właścicielka Fejga Berenrojs, zamieszkała w miasteczku Kleszczelach powiatu Bielskiego.
Pod Nr. 3993. Firma przedsiębiorstwa: „Sprzedaż mięsa — Abram Dajbach”. Przedmiot: sprzedaż mięsa. Siedziba: miasteczko Kleszczelach, powiatu Bielskiego. Właściciel Abram Dajbach, zamieszkały w miasteczku Kleszczelach powiatu Bielskiego.
Pod Nr. 3994. Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy — Nisiel Farber”. Przedmiot: sprzedaż artykułów spożywczych. Siedziba: miasteczko Kleszczelach, powiatu Bielskiego. Właściciel Nisiel Farber, zamieszkały w miasteczku Kleszczelach powiatu Bielskiego.
Pod Nr. 3995. Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy — Judes Szerman”. Przedmiot: sprzedaż artykułów spożywczych. Siedziba: miasteczko Kleszczelach powiatu Bielskiego. Właścicielka Judes Szerman, zamieszkała w miasteczku Kleszczelach powiatu Bielskiego.

zamieszkała w miasteczku Kleszczelach, powiatu Bielskiego.
Pod Nr. 3996. Firma przedsiębiorstwa: „Sklep spożywczy — Jospa Kustin”. Przedmiot: sprzedaż artykułów spożywczych, kwasu i lemoniady. Siedziba: miasteczko Kleszczelach, powiatu Bielskiego. Właścicielka Jospa Kustin, zamieszkała w miasteczku Kleszczelach, powiatu Bielskiego.
Pod Nr. 3997. Firma przedsiębiorstwa: „Apteka — Borys Flatau”. Przedmiot: sprzedaż medykamentów. Siedziba: miasteczko Kleszczelach, powiatu Bielskiego. Właściciel Borys Flatau, zamieszkały w miasteczku Kleszczelach, powiatu Bielskiego.
Pod Nr. 3998. Firma przedsiębiorstwa: „Herbarcarnia — Josef Fejga”. Przedmiot: utrzymywanie herbarcjum. Siedziba: miasteczko Kleszczelach, powiatu Bielskiego. Właściciel Josef Fejga, zamieszkały w miasteczku Kleszczelach powiatu Bielskiego.
Pod Nr. 3999. Firma przedsiębiorstwa: „Sprzedaż towarów biawatnych — Aron Lew”. Przedmiot: sprzedaż towarów biawatnych. Siedziba: miasteczko Kleszczelach, powiatu Bielskiego. Właściciel Aron Lew, zamieszkały w miasteczku Kleszczelach powiatu Bielskiego, przy ul. Mickiewicza 18.
Pod Nr. 4000. Firma przedsiębiorstwa: „Hotel — Achilles Gierach”. Przedmiot: utrzymywanie hotelu. Siedziba: Bielsk-Podlaski, ulica 3-go maja № 5. Właściciel Achilles Gierach, zamieszkały w Bielsku-Podlaskim przy ulicy 3-go maja pod № 5.
(Dokończ nast.)

W sieci władz policyjnych wpadają coraz to nowi przestępcy.

Wczoraj ujęto Mroczkowskiego Antoniego, mieszk. m. Warszawy, poszukiwanego przez władze sądowe, Krawczuka Jana mieszk. m. Białogostoku, poszukiwanego przez D-wo plutonu

Żandr. Wojsk. w Brześciu nad Bugiem, Buczyńskiego Bronisława — Mickiewicza 18, za kradzież obrączki złotej Siedleckiej Emilji, tamże zamieszkałej.

Po tylu latach jeszcze jedna ofiara wojny.

W dn. 30 ub. m. o godz. 17 w twierdzy Osowiec, 18 letni Poptawski Waclaw, rozbijając kamieniem granat ręczny, znalazłony tamże, podczas eksplozji został zraniony odłamkiem granatu w rękę, oraz towarzyszący mu 17 letni Akerman Paweł, w rękę i nogę. Uszkodzenie ciała ciężkie. Pierwszą pomocy lekarskiej udzieleno na miejscu przez lekarza wojskowego.

szący mu 17 letni Akerman Paweł, w rękę i nogę. Uszkodzenie ciała ciężkie. Pierwszą pomocy lekarskiej udzieleno na miejscu przez lekarza wojskowego.

Czyżby w Białymstoku brak było lekarzy?

Od dłuższego czasu zaangażowana jest przez Wydział Zdrowia Magistratu niejaka p. H. w charakterze lekarza. Pani ta również zaangażowana jest jako lekarz w Kasie Chorych w Sokółce, przyjmując chorvch w

przychodni w Czarnej Wsi. Jak nas informują osoba ta nie posiada prawa praktyki. Czyżby o tem nie wiedziały odpowiednie władze sanitarne i nie mogły zaragować?

Prezydent Rzeczypospolitej Wojciechowski wziął udział w uroczystości poświęcenia sztandaru 33 p. p.

Powitał Pana Prezydenta na terenie naszego Województwa p. Wojewoda Rembowski.

W niedzielę dnia 30 sierpnia r. b. odbyła się uroczystość poświęcenia sztandaru 33 pułku piechoty, na którą przybył z Warszawy Pan Prezydent Rzeczypospolitej. Powitał Pana Prezydenta Wojewoda Białostocki, p. Rembowski.

Po nabożeństwie polowem celebrowanem przez biskupa polowego Gała odbyło się poświęcenie sztandaru i wręczenie go 33 p. p.

P. Prezydent zwiedził koszary pułku i wziął udział w obiedzie żołnierskim, a następnie był obecny na

Grzechy przeszłości ciążą na Kasie Chorych.

Lekarze: Feld i Eysymont nie chcą się wyrzec umów zawarłych z p. Szaykowskim.

W ubiegłym tygodniu podobno przedstawiciele Zarządu wspólnie z Dyrektora i Naczelnym lekarzem Kasą Chorych pertraktowali z lekarzami kontraktowymi d-rami: Eysymontem i Feldem w sprawie zawarcia nowych umów dogodnych w obecnym czasie dla Kasą, gdyż lekarze ci zawarli w swoim czasie z b. Komisarzem Kasą d-ram Szaykowskim umowę, na 4 lata

na bardzo niedogodnych warunkach dla Kasą. Pertraktacje te z lekarzami tymi ciągną się od 3-ch miesięcy i na ostatnim posiedzeniu podobno pertraktacje zostały zupełnie zerwane, gdyż

Koszta utrzymania obniżyły się w sierpniu.

Komisja do badania zmian kosztów utrzymania przy Magistracie ustaliła, że w sierpniu

Igrzyskach sportowych oraz meczu pomiędzy W. K. S. 42 p. p. z Białogostoku, a drużyną 33 p. p. O g. 3 m. 30 popoł. Pan Prezydent po skromnym obiedzie udał się z powrotem do Warszawy. Oprócz Pana Wojewody Rembowskiego z Białogostoku obecni byli na uroczystości pp.: Nacz. Wydz. Bezp. Kwiatkowski i Komendant P. P. Wojew. Biał. Chluski. Nastrój w wojsku i ludności panował podniosły. Nic nie zakłóciło porządku i programu uroczystości.

Wyżej wspomniani lekarze zupełnie obecnie wypowiedzieli się za utrzymaniem poprzednich umów.

niechęć z Zarządem pertraktowaw. W związku z tem sytuacja w lecznictwie Kasą znacznie się pogorszyła i Naczelnym Lekarzem Kasą chcą ratować

ciężki finansowy stan Kasą w związku z nadliczbą godzin pracy lekarzy zmuszony będzie zredukować pracę pierwszorzędných sił lekarskich Kasą Chorych. Szczegóły podamy w najbliższych dniach.

sierpniu koszta utrzymania obniżyły się o 5.8 proc.

„MODERN“

Dziś otwarcie sezonu jesiennego
CŁOU ZAGRANICZNYCH EKRAMÓW

LALCZKA Z LUNA-PARKU

7 aktów radja, miłości i djabelskich myślow
słynna z urody

ANNA VON PALLEN

ALICE HECHY — HERMAN VALENTIN
Autentyczne zdjęcia LUNA-PARKU w Berlinie i CASINO w SOPPOTACH

Zabawy — Bale — Najnowsze tańce — Hulanki złotej młodzieży — Salony miljarderów
Kasa 6 wiecz. Ceny od 1 złotego. Początek 6.45.

OGŁOSZENIE
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białymstoku i rew. miasta Białogostoku, Julian Powojewski, zam. przy ul. Starobojarskiej w domu № 10, ogłasza, że w dniu 9 września 1925 r. od godziny 10 rano, w Białymstoku przy ulicy Sienkiewicza pod № 28 w składzie win i wódek W. Grudskiego odbędzie się sprzedaż przez licytację wódek i likierów, należących do Wolfa Grudskiego, ocenionych na 637 zł.
Spis rzeczy i ich szacunek można obejrzeć w dzień licytacji.
Białystok, dn. 1 września 1925 r.

Doświadczona nauczycielka
dyplomowana słuchaczka Kursów Bestuziewa w Petrogradzie, i laureatka Konserwatorium Petrogradzkiego udziela lekcji matematyki, języków: polskiego, francuskiego i niemieckiego oraz muzyki. Wykłady prowadzone są w języku polskim, rosyjskim lub niemieckim (na żądanie). Informacje w administracji „Dziennika Białostock.”

Dr. M. Kacnelson
Choroby weneryczne-skórne
Przyjmuje od godz. 9—11 i od 4—7.
Białystok, ul. Kilińskiego Nr. 8.

Dr. J. Wałewski
Choroby weneryczne skórne i ogólnoustrojowe.
Powrócił wam witamy
Rano od 8 do 9, od 4 do 8 w.
4-ma p. W. niedzielę od 11-ty, do 12.

Dr. Neumark
Choroby weneryczne skórne i moczopłciowe
Przym. od g. 10—12 i od 3—8 popoł.
Białystok, ul. Kilińskiego 11.
(ul. Niemiecka.)

Dr. Waclaw Krajski
choroby oczu i wewnętrzne
Powrócił
Przym. od 10—12 rano, 6—7 w.
880 Kilińskiego 11

Dr. Aleksander Gurwicz
Specjalność choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
Leczą i przedwiel. promien.
Rentgena i lampą kwarcową.
Przyjmuje od godz. 10—11 i od 4—8.
BIAŁYSTOK, ul. Lipowa 17.

Dr. Leon KRYŃSKI
Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe
Przyjmuje od godz. 9—11 i od 5—8.
Kobiety i dzieci od 4—5.
Białystok, ul. Lipowa 33.

Opłata za drobne.
Pokoł dla inteligentnej osoby do wyjęcia. Konopnickiej 1-a między 4-tą—5-tą.
Czytajcie Dziennik Białostocki